เนื่องจากคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบกรอบนโยบาย ตามที่ส านักงานสภาพัฒนาการ
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ในฐานะฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ตาม
พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหาเยียวยาและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม
ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ได้จัดประชุมชี้แจงแนว
ทางการเสนอโครงการภายใต้กรอบนโยบายการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ เพ่ือให้หน่วยงานของ
รัฐสามารถจัดท าและเสนอโครงการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกฎหมายซึ่งกระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือ
ด่วนที่สุด ที่ มท 0212.1/ว 3018 ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 เรื่อง

าเนินการจัดท ารายละเอียดแบบเสนอโครงการย่อยภายใต้
ข้อเสนอโครงการภายใต้แผนงานหรือโครงการบัญชีแนบตามบัญชีแนบท้ายพระราชก าหนดให้อ านาจ
กระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการ
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ข้อเสนอระดับโครงการย่อยกลุ่มที่ 3 โดยมี
หลักเกณฑ์การขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 1544 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2563 เรื่อง แนวทางการเสนอโครงการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้กรอบนโยบายการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ ดังนี้

1.